


II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

1 

 OBSAH 

Obsah ...................................................................................................................................................................... 1 

. Ide tifikač í údaje ............................................................................................................................................... 3 

. )áklad í údaje o stav ě ....................................................................................................................................... 4 

a  struč ý popis ávrhu stav , její fu k e, výz a  a u ístě í ......................................................................... 4 

 předpokláda ý prů ěh stav  ........................................................................................................................ 4 

 Vaz  a regulač í plá , úze í plá , případ ě úze ě plá ova í i for a e a a úze í rozhod utí e o 
úze í souhlas včet ě pl ě í jeho pod í ek je-li v dá  ................................................................................ 5 

d  Struč á harakteristika úze í a jeho dosavad í v užití ................................................................................. 5 

e  Vliv te h i kého řeše í stav  a jejího provozu a kraji u, zdraví a život í prostředí ................................... 5 

f) Celkový dopad stav  a dotče é úze í a avrhova á opatře í ................................................................... 5 

. Přehled vý hozí h podkladů a průzku ů ............................................................................................................ 6 

a) dokumentace zá ěru k žádosti o v dá í rozhod utí o u ístě í stav  e o k oz á e í zá ěru pro získá í 
úze ího souhlasu e o rozhod utí o z ě ě stav  ........................................................................................ 6 

 regulač í plá , úze í plá , případ ě úze ě plá ova í i for a e ........................................................... 6 

 apové podklad , za ěře í úze í a další geodeti ké podklad  ................................................................... 6 

d  doprav í průzku  studie, doprav í údaje .................................................................................................... 6 

e  geote h i ký a h drogeologi ký průzku , základ í koroz í průzku  ........................................................... 6 

f  diag osti ký průzku  ko struk í .................................................................................................................... 6 

g  h dro eteorologi ké a h drologi ké údaje, plave í pod í k , i u da e, kvalita vod  v recipientech...... 6 

h  kli atologi ké údaje ....................................................................................................................................... 6 

i  stave ě histori ký průzku  u stav , která je kultur í pa átkou, je v pa átkové rezerva i e o je v 
pa átkové zó ě .................................................................................................................................................. 7 

. Čle ě í stav  jed otlivý h částí stav  .......................................................................................................... 7 

a  způso  číslová í a z ače í .............................................................................................................................. 7 

 urče í jed otlivý h částí stav  ...................................................................................................................... 7 

 čle ě í stav  a části stav , a stave í o jekt  a provoz í sou or  ........................................................ 7 

. Pod í k  realiza e stav  .................................................................................................................................. 8 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

2 

. Přehled udou í h vlast íků a správ ů ............................................................................................................... 8 

. Předává í částí stav  do užívá í ........................................................................................................................ 9 

. Souhr ý te h i ký popis stav  ........................................................................................................................ 9 

. . Te h i ký popis jed otlivý h o jektů a jeji h součástí ................................................................................ 9 

. .  Poze í ko u ika e ................................................................................................................................. 9 

. .  Most í o jekt  a zdi ................................................................................................................................. 11 

. .  Odvod ě í poze í ko u ika e ............................................................................................................. 11 

. .  Tu el , podze í stavby a galerie ........................................................................................................... 11 

. .  O služ á zaříze í, veřej á parkoviště, ú ikové zó  a protihlukové lo  ............................................. 12 

. .  V ave í poze í ko u ika e ................................................................................................................ 12 

. .  O jekt  ostat í h skupi  o jektů ............................................................................................................ 12 

. Výsledk  a závěry z podkladů, průzku ů a ěře í .......................................................................................... 12 

. Dotče á o hra á pás a, hrá ě á úze í, zátopová úze í, kultur í pa átk , pa átkové rezerva e, 

pa átkové zó  .................................................................................................................................................... 13 

. )ásah stav  do úze í .................................................................................................................................... 14 

. Nárok  stav  a zdroje a její potře  ............................................................................................................ 15 

. Vliv stav  a provozu a poze í ko u ika i a zdraví a život í prostředí .................................................. 16 

. O e é požadavk  a ezpeč ost a užit é vlast osti .................................................................................... 18 

. Další požadavk  ............................................................................................................................................... 20 

 

  



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

3 

 

. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

STAVBA 

II/  HRANICE KRAJE - ŠTÍTARY 

OBJEDNATEL  

Správa a údrž a sil i  Jiho oravského kraje, příspěvková orga iza e 

Žerotí ovo á ěstí /  

602 00 Brno 

GENERÁLNÍ PROJEKTANT  

Doprav ě i že ýrská ka elář, s. r.o.  

Bozdě hova   

  Hrade  Králové  

IČ   68 68  

DIČ C)     

PROJEKTANT 

I g. Pavel Řehák - rehak@dik-hk.cz 

Doprav ě i že ýrská ka elář, s. r.o.  

I g. Miloš Buria e   

Autorizova ý i že ýr pro doprav í stav   

číslo autoriza e ČKAIT:   

STUPEŇ DOKUMENTACE  

Projektová doku e ta e pro stave í povole í s áležitost i doku e ta e pro provádě í stav  DSP/PDPS



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

4 

. )ÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ  

A  STRUČNÝ POPIS NÁVRHU STAVBY, JEJÍ FUNKCE, VÝ)NAM A UMÍSTĚNÍ 

UMÍSTĚNÍ STAVBY  

Stavba je u ístě a a stávají í sil i i II/  do dvou e travilá ový h úseků elkové délk  ,  k . )ačí á a 
hra i i Kraje V soči a a Jiho oravského kraje a ko čí a začátku ěst se Štítar . Dle sil ič ího sta iče í se jed á 
o úsek od k  ,  do k  , , projekč í sta iče í od k  ,  do k  , . Úsek sil i e v i travilá u v o i 
)álesí je v e há  a e í do délk  započítá . Dle sil ič ího sta iče í je v e ha ý úsek od k  ,  do k  

, , projekč í sta iče í od k  ,  do km 3,524. 

Jed á se o katastrál í úze í Chvalati e, )álesí u Bítova, Štítar  a Moravě. 
Stav a řeší í stave í úprav  a o jízd é trase je dlouhá ,  k  a je u ístě á v e travilá u a sil i i II/  od 
k  ,  do k  ,  projekč í sta iče í k  ,  – k  ,  ezi Vra ovskou Vsí a křižovatkou a Štítar  ve 
s ěru a Šu ou v katastrál í  úze í Štítar  a Moravě. 
 

Jiho oravský kraj, Česká repu lika 

STRUČNÝ POPIS NÁVRHU  STAVBY, FUNKCE, VÝ)NAM 

Před ěte  stav  je o ovit, v rá i ož ostí zlepšit para etr  řeše ého úseku sil i e II/  včet ě 
souvisejí í h o jektů. Dosavad í v užití úze í zůsta e za hová o. 

Šířkové uspořádá í průtahu sil i e je sjed o e o a kategorii S , / , tj. šířka vozovk  je sjed o e á a šířku ,  
. Reko struk e vozovk  v hází z diag ostik  vozovk . Je avrže o eloploš é frézová í vozovk , provede í 

re kla e za stude a a ístě podklad í h vrstev a pokládka ového dvouvrstvého kr tu. Je avrže a 
o oustra á sa a e kraje vozovk  v elé  úseku. Niveleta vozovk  se dle v rov á í podél ého sklo u zvýší či 
s íží do 50 mm.  

V  původ í h para etre h ude o ove o odvod ě í a v ave í ko u ika e a ahraze  o jekt  s uko če ou 
život ostí také v původ í h para etre h. 

Je avrže a z ě a před osti v jízdě a křižovat e sil i  II/  a III/  s ěr Bítov. Již e ude zalo e á 
před ost v jízdě. Hlav í ko u ika e ude sil i e II/  s ěr Štítar  – hra i e kraje, Dešov  a vedlejší 
komunikace bude silnice III/40813. 

Auto usová zastávka Štítar , od očka a pláž je ově avrže á v auto usový h zálive h, ostat í zastávk  jsou 
po e há  a jízd í h pruzí h. 

Na o jízd é trase je avrže á o ova kr tový h vrstev vozovk  se zesíle í . Tj. je avrže é eloploš é frézová í 
krytu do prů ěr é hloubky 40 - 70 mm v závislosti a stávají í h a avrže ý h příč ý h sklonech vozovky 

frézová í do profilu  a tí  pokud ož o zajiště í  or ový h příč ý h sklo ů v pří é ,  % a pokládka ového 
dvouvrstvého kr tu o elkové tloušť e  . Tí  dojde ke zvýše í ivelet  o  – 80 mm. 

Šířkové uspořádá í sil i e zůstává za hová o v šíři ,  . Stave í úprav  v hází z diagnostiky vozovky.  

B  PŘEDPOKLÁDANÝ PRŮBĚH STAVBY  

- )AHÁJENÍ  

)aháje í stav  je předpokládá o do ko e roku . 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

5 

- ETAPI)ACE A UVÁDĚNÍ DO PROVO)U  

Stav a se čle í a  etap, které postup ě udou uvádě  do provozu. . etapa řeší stave í úprav  o jízd é 
trasy. 

1. etapa výstavby 

)ahr uje úsek sil i e II/  od k  ,  – k  ,  včet ě půlk  křižovatk  se sil i í III/  

2. etapa výstavby 

)ahr uje úsek sil i e II/  od k  ,  – k  ,  začátek o e )álesí  

3. etapa výstavby 

)ahr uje úsek sil i e II/  od k  ,  – k  , , tj. od ko e o e )álesí po křižovatku a 
Vra ovskou pláž. 

4. etapa výstavby 

)ahr uje úsek sil i e II/  od k  ,  – k  , , tj. od křižovatk  a Vra ovskou pláž po začátek 
ěst se Štítary. 

5. etapa výstavby stavební úprava na objízdné trase - II/398) 

,  k  dlouhý úsek a sil i i II/  ezi Vra ovskou Vsí a Šu ou. 

- DOKONČENÍ STAVBY  

Doko če í stav  je předpokládá o a 7 ěsí ů po zaháje í výstav . 

C  VA)BY NA REGULAČNÍ PLÁNY, Ú)EMNÍ PLÁN, PŘÍPADNĚ Ú)EMNĚ  PLÁNOVACÍ 
INFORMACE A NA Ú)EMNÍ RO)HODNUTÍ NEBO Ú)EMNÍ SOUHLAS VČETNĚ PLNĚNÍ JEHO 
PODMÍNEK JE-LI VYDÁN) 

Stavba je v souladu se )ásad  úze ího rozvoje Jiho oravského kraje s úči ostí od . .  

a úze í h plá ů o e Chvalati e, )álesí a Štítar .  

D  STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA Ú)EMÍ A JEHO DOSAVADNÍ VYUŽITÍ  

Stav a je u ístě a a poze í h vede ý h v úze í h plá e h jako doprav í i frastruktura. Dosavad í v užití 
úze í zůsta e za hová o. 

E) VLIV TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ STAVBY A JEJÍHO PROVO)U NA KRAJINU, )DRAVÍ A 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

Stav a e ude produkovat žád é škodlivé e hala e, hluk, teplo, otřes  apod. a ev žaduje ávrh žád ý h 
opatře í, který i  lo ut o respektovat za hová í stávají ího život ího prostředí.  

F  CELKOVÝ DOPAD STAVBY NA DOTČENÉ Ú)EMÍ  A NAVRHOVANÁ OPATŘENÍ 

- VZTAHY NA DOSAVADN Í VYUŽITÍ Ú)EMÍ  

Dosavad í v užití úze í zůsta e za hová o. )á ěr je avrže  jako fu kč í elek ez zvlášt í h požadavků a 
ar hitekto i ké řeše í. U ístě í  stav  a její  ásled ý  provoze  e ude ad přípust ou íru o těžová o 
okolí a přispěje ke zlepše í ezpeč osti a pl ulosti provozu a poze í h ko u ika í h v da é lokalitě. 

- V)TAHY NA OSTATNÍ PLÁNOVANÉ STAVBY V )ÁJMOVÉM Ú)EMÍ  

V řeše é  úseku sil i e II/  a sil i e II/  ejsou z á  další plá ova é stav . Na řeše ý úsek sil i e ude 
avazovat plá ova á stav a reko struk e průtahu sil i e II/  ěst se  Štítar . 

- )MĚNY STAVEB DOTČENÝCH NAVRHOVANOU STAVBOU 

Stav a reprofila e příkopů  v volala reko struk i veškerý h podél ý h propustků pod sjezd . Výšková úprava 
povr hu vozovk  v volala výškovou v rov á í sjezdů, i é ě sjezd  zůsta ou v původ í h para etre h. 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

6 

. PŘEHLED VÝCHO)ÍCH  PODKLADŮ A PRŮ)KUMŮ  

Výčet podkladů a průzku ů použitý h pro v pra ová í projektové doku e ta e 

A  DOKUMENTACE )ÁMĚRU K ŽÁDOSTI O VYDÁNÍ  RO)HODNUTÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY 
NEBO K O)NÁMENÍ )ÁMĚRU PRO )ÍSKÁNÍ Ú)EMNÍHO SOUHLASU NEBO RO)HODNUTÍ O 
)MĚNĚ STAVBY  

Výše uvede é doku e ta e e l  v pra ová . 

B  REGULAČNÍ PLÁNY, Ú)EMNÍ PLÁN, PŘÍPADNĚ Ú)EMNĚ PLÁNOVACÍ INFORMACE  

 )ásad  úze ího rozvoje Jiho oravského kraje s úči ostí od . .  

 Úze í plá  o e Chvalati e 

 Úze í plá  o e )álesí v da ý . .  

 Úze í plá  ěst se Štítar  v da ý v Led u  

C  MAPOVÉ PODKLADY, )AMĚŘENÍ Ú)EMÍ A DALŠÍ GEODETICKÉ PODKLADY  

 katastrál í apa záj ového úze í 
 V jádře í správ ů i že ýrský h sítí o jeji h e iste i 

D  DOPRAVNÍ PRŮ)KUM STUDIE, DOPRAVNÍ ÚDAJE) 

Celostát í sčítá í doprav  a sil ič í a dál ič í sítí ČR v roce 2016. 

E  GEOTECHNICKÝ A HYDROGEOLOGICKÝ PRŮ)KUM, )ÁKLADNÍ KORO)NÍ PRŮ)KUM  

GEOTECHNICKÝ PRŮ)KUM   

)práva č.  V -  Diag ostika vozovk  a ávrhu oprav  a v ra é  úseku sil i e II/ . 
)práva č.  V -  Diag ostika vozovk  a ávrhu oprav  a v ra é  úseku sil i e II/398. 

HYDROGEOLOGICKÝ PRŮ)KUM  

Nebyl proveden. 

KORO)NÍ PRŮ)KUM   

Ne l provede , e í ut ý. 

F  DIAGNOSTICKÝ PRŮ)KUM KONSTRUKCÍ  

 )práva č.  V -  Diag ostika vozovk  a ávrh oprav  a v ra é  úseku sil i e II/ ; IMOS 
BRNO, a.s.; Prosinec 2017 

 Zpráva č.  V -  Diag ostika vozovk  a ávrhu oprav  a v ra é  úseku sil i e II/ ; 
Prosinec 2017 

G) HYDROMETEOROLOGICKÉ A HYDROLOGICKÉ ÚDAJE, PLAVEBNÍ PODMÍNKY, 

INUNDACE, KVALITA VODY V RECIPIENTECH 

V rá i jádrový h vývrtů e o kopa ý h so d e la zjiště a hladi a podze í vod . 

H  KLIMATOLOGICKÉ ÚDAJE 

Index mrazu Im ve výškové  pás u ezi  až  . . . je v záj ové o lasti je °C. pro střed í do u 
ávrhu  let . 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

7 

I  STAVEBNĚ HISTORICKÝ PRŮ)KUM U STAVBY,  KTERÁ JE KULTURNÍ PAMÁTKOU, JE V 

PAMÁTKOVÉ RE)ERVACI NEBO JE V PAMÁTKOVÉ )ÓNĚ  

Stav a e í kultur í pa átka, stave ě histori ký průzku  e l provede . Stav a se e a hází v pa átkové 
rezerva i či pa átkové zó ě. Nejed á se o úze í s výz a ý i ar heologi ký i ález .  

. ČLENĚNÍ STAVBY  JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ  STAVBY) 

A  )PŮSOB ČÍSLOVÁNÍ A )NAČENÍ  

Stav a je číslova á dle v hlášk  č. /  S . 

ČÍSELNÁ ŘADA  SKUPINA OBJEKTŮ  

000 O jekt  příprav  stave iště 

100 O jekt  poze í h ko u ika í včet ě propustků  

200 Most í o jekt  a zdi 
300 Vodohospodářské o jekt  

400 Elektro a sdělova í o jekt  

500 O jekt  tru í h vede í 
600 O jekt  podze í h stave  

800 O jekt  úprav  úze í 
900 Vol á řada o jektů 

B  URČENÍ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ STAVBY  

Stav a se čle í a části  

 Těleso poze í ko u ika e 

 Hospodářské sjezd  s podél ý i propustk ,  
 V ave í poze í ko u ika e,  
 Vegetač í úprav  – ohu usová í, zatrav ě í 
 Doprav ě i že ýrské opatře í ěhe  výstav . 

C  ČLENĚNÍ STAVBY NA  ČÁSTI STAVBY, NA STAVEBNÍ OBJEKTY A PROVO)NÍ SOUBORY  

Sez a  stave í h o jektů: 

 SO 101 Komunikace 

 SO  Křižovatk  a sjezd  

 SO 191 DIO - Doprav ě i že ýrské opatře í 
 SO  Úprava o jízd é tras  

 SO  Vegetač í úprav  

Struč ý popis jed otlivý h stave í h o jektů: 

SO 101 KOMUNIKACE 

Stave í o jekt o sahuje o ovu části ko struk e vozovk  dle diag ostik  vozovk  a jí v vola é úprav  
přilehlého odvodňova ího zaříze í příkop , propustk , a tělesa poze í ko u ika e.  



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

8 

SO  KŘIŽOVATKY A SJEZDY 

)ahr uje o ovu e o výškové v rov á í veškerý h dotče ý h sjezdů, včet ě o ov  propustků a sjezde h a 

křižovatku se sil i í III/  

SO 191 DIO - DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉ OPATŘENÍ  

Stave í o jekt zahr uje ávrh o jízd ý h tras včet ě pře hod ého doprav ího z ače í. 
V rá i o jektu dojde před převede í  provozu k provede í lokál í h oprav vozovk  silnice urče é jako o jízd á 
trasa v rá i da é etap . Sil i e II/ , III/ , III/  III/ . 

SO  ÚPRAVA OBJÍ)DNÉ TRASY  

)ahr uje stave í úpravu vozovk  v dél e ,  k  a sil i i II/  ezi Vra ovskou Vsí a křižovatkou a Štítar . 
Sil i e II/  je součástí o jízd é tras .  

SO  VEGETAČNÍ ÚPRAVY 

Stave í o jekt o sahuje skrývku or i e, ohu usová í a zatrav ě í.  

. PODMÍNKY REALI)ACE STAVBY 

A  VĚCNÉ A ČASOVÉ VA)BY SOUVISEJÍCÍCH STAVEB JINÝCH STAVEBNÍKŮ  

Souvisejí í stav  ji ý h stave íků ejsou z á . 

B  UVAŽOVANÝ PRŮBĚH VÝSTAVBY A )AJIŠTĚNÍ  JEJÍ PLYNULOSTI A KOORDINOVANOSTI  

Prů ěh výstav  je patr ý z odstav e . )áklad í údaje o stav ě, Etapiza e výstav .  

D  DOPRAVNÍ OME)ENÍ,  OBJÍŽĎKY A VÝLUKY DOPRAVY 

Výstav a ude provádě a za úpl é uzavírk . ) důvodu eú ěr ě dlouhý h o jízd ý h tras, usí ýt zajiště  
provoz auto usové li kové dopravě přes uzavře ý úsek. 

. PŘEHLED BUDOUCÍCH  VLASTNÍKŮ A SPRÁVCŮ  

A  SE)NAM )NÁMÝCH NEBO PŘEDPOKLÁDANÝCH PRÁVNICKÝCH A FY)ICKÝCH OSOB, KTERÉ 
PŘEVE)MOU JEDNOTLIVÉ  STAVEBNÍ OBJEKTY A PROVO)NÍ SOUBORY PO JEJICH UKONČENÍ DO 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

9 

VLASTNICTVÍ A OSOB, KTERÉ JE BUDOU SPRAVOVAT PO)EMNÍ KOMUNIKACE, SÍTĚ TECHNICKÉ  

INFRASTRUKTURY, OPLOCENÍ APOD. ,  

SE)NAM OBJEKTŮ STAVBY VLASTNÍK/SPRÁVCE OBJEKTU 

 

SO  Všeo e é a před ěž é položk  Jiho oravský kraj/Správa a údrž a sil i  Jiho oravského 
kraje, p. o. 

SO 101 Komunikace Jiho oravský kraj/Správa a údrž a sil i  Jiho oravského 
kraje, p. o. 

SO  Křižovatk  a sjezd  Jiho oravský kraj/Správa a údrž a sil i  Jiho oravského 
kraje, p. o., sjezd  přísluš í vlast í i 

SO 191 DIO - Doprav ě i že ýrské opatře í zhotovitel 

SO  Úprava o jízd é tras  Jiho oravský kraj/Správa a údrž a sil i  Jiho oravského 
kraje, p. o. 

SO  Vegetač í úprav  Jiho oravský kraj/Správa a údrž a sil i  Jiho oravského 
kraje, p. o. 

B  )PŮSOB UŽÍVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBJEKTŮ STAVBY 

Poze í ko u ika e ude užívá a k sil ič í u provozu. 

. PŘEDÁVÁNÍ ČÁSTÍ STAVBY DO UŽÍVÁNÍ  

A  MOŽNOSTI NÁVRH  POSTUPNÉHO PŘEDÁVÁNÍ  ČÁSTI STAVBY ÚSEK,  OBJEKT  DO UŽÍVÁNÍ  

Do užívá í se vžd  uvede každá zrealizova á etapa pro ož ost realiza e o jízd ý h tras. 

B  )DŮVODNĚNÍ POTŘEB  UŽÍVÁNÍ STAVBY PŘED  DOKONČENÍM CELÉ STAVBY 

)ajiště í doprav í dostup osti přilehlý h e ovitostí. 

Z důvodu ezpeč osti usí ýt zajiště  přístup a stav u vozidlů  Poli ie, zá hra é služ  a hasičského 
zá hra ého s oru. 

. SOUHRNNÝ TECHNICKÝ POPIS STAVBY  

. . Souhr ý te h i ký popis uvede elkový projektova ý rozsah, kapa it í údaje, základ í te h i ké para etr , 
základ í doprav í, dispozič í, stave í a te h ologi ké řeše í stav , začle ě í stav  do úze í, tj. zej é a 
vztah tras  a kraji , vliv e istují í doprav í a te h i ké i frastruktur  a stave ě te h i ké řeše í stav  a 
ar hitekto i ké řeše í e po ova ý h o jektů portál  tu elů, velké ost , řeše í širší h vztahů a te h i ké 
důsledk  požadavků práv í h a te h i ký h předpisů. 

. . TECHNICKÝ POPIS  JEDNOTLIVÝCH OBJEKTŮ A JEJICH SOUČÁSTÍ  

. .  PO)EMNÍ KOMUNIKACE 

A  VÝČET A O)NAČENÍ JEDNOTLIVÝCH PO)EMNÍCH KOMUNIKACÍ STAVBY 

 Silnice II/408 

 Silnice III/40813 - pouze ez t é úprav  v rá i křižovatk  

 Účelové a íst í ko u ika e - pol í est  - pouze ez t á v rov ávka v ístě apoje í 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

10 

B  )ÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY PŘÍSLUŠNÝCH PO)EMNÍCH KOMUNIKACÍ  

- KATEGORIE, TŘÍDA, NÁVRHOVÁ KATEGORIE NEBO FUNKČNÍ SKUPINA A TYP PŘÍČNÉHO 
USPOŘÁDÁNÍ  

SILNICE II/408 

Návrhová kategorie S , /  v hází ze stávají í kategorie sil i e. 
Šířkové uspořádá í sil i e je ásledují í: 
Vol á šířka 7,0 m 

Celková šířka asfaltové plo h  6,0 m 

  jízd í pruh 2 x 3,0 m 

  v ější vodí í proužek 2 x 0,00 m 

zpev ě á kraj i e 2 x 0,00 m 

ezpev ě á kraj i e 0,5 – 0,75 m  

Rozšíře í jízd í h pruhů ve s ěrový h o lou í h zůstává za hová o stávají í. 

SILNICE II/398 (STAVEBNÍ ÚPRAVA OBJÍ)DNÉ  TRASY) 

Návrhová kategorie S , /  v hází ze stávají ího šířkového uspořádá í. 
Šířkové uspořádá í sil i e je ásledují í: 
Vol á šířka 7,0 m 

Celková šířka vozovk  6,0 m 

  jízd í pruh 2 x 2,75 m 

  v ější vodí í proužek 2 x 0,25 m 

zpev ě á kraj i e 2 x 0,00 m 

ezpev ě á kraj ice ,   v ístě osaze í s ěrového sloupku 

 

NAVA)UJÍCÍ SILNICE A ÚČELOVÉ KOMUNIKACE POLNÍ CESTY  

Jed á se pouze o výškovou v rov ávku, kategorie, t p příč ého uspořádá í zůstává za hová . 

- PARAMETRY A )DŮVODNĚNÍ TRASY  

Hlav í stav a 

Jed á se o stávají í úsek sil i e II/ . S ěrové řeše í tras  zůsta e za hová o. Výškové řeše í ude kopírovat 
stávají í iveletu s lokál í  avýše í  či s íže í  ivelet  dle diag ostik  vozovk  a v rov á í podél ý h 

erov ostí. Dojde k úpravě ivelet  vozovk  +- 50 mm. 

Je navrže a z ě a před osti v jízdě a křižovat e sil i  II/  a III/  s ěr Bítov. Již e ude zalo e á 
před ost v jízdě. Hlav í ko u ika e ude sil i e II/  s ěr Štítar  – hra i e kraje, Dešov  a vedlejší 
komunikace bude silnice III/40813. 

Stave í úprav  a o jízd é trase: 
Jed á se o stávají í úsek sil i e II/ . S ěrové řeše í tras  zůsta e za hová o. Výškové řeše í ude kopírovat 
stávají í iveletu s lokál í  avýše í  dle diag ostik  vozovk  a v rov á í podél ý h erov ostí. Dojde 
k zesíle í vozovk  a tí  avýše í ivelet  do  . 

- NÁVRH )EMNÍHO TĚLESA, POUŽITÍ DRUHOTNÝCH MATERIÁLŮ, VÝSLEDKY BILANCE )EMNÍCH 
PRACÍ  

Jed á se o ze í těleso . geote h i ké kategorie dle ČSN  . Sklo  svahů příkopů zůstávají stávají í, tj. 
avrhují se i i ál ě ve sklo u : , pokud stávají í sklo  příkopů e í ír ější. Odstra ě ý ateriál 

z ko struk e vozovk  ude v užit pro výstav u ezpev ě ý h kraj i  a ze í kraj i e. 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

11 

- VSTUPNÍ ÚDAJE A )ÁVĚRY POSOU)ENÍ NÁVRHU )PEVNĚNÝCH PLOCH  

NÁVRH KONSTRUKCE VO)OVKY 

Návrh ko struk e vozovk  v hází z diag ostik  vozovk . Napoje í pol í h est je avrže o po o í katalogu 
pol í h est, část . 
Vstup í údaje: 

KOMUNIKACE II/408 

Návrhová úroveň poruše í vozovk  D1 

Návrhové o do í 
25 let 

Návrhová hod ota TNV/  hod. 97 

Třída doprav ího zatíže í IV 

T p podloží vozovk  PIII 

)e i a v podloží Jílovité ze i  

Min. CBR 15 % 

Namrzavost e ezpeč ě a rzavá 

Index mrazu °C 

Vod í reži  pe dulár í 
Navrže á ko struk e vozovk  Dle dopl ě í diag ostik  vozovk  

Na silnici se doprav í zatíže í zdvoj áso uje vlive  po alé doprav  da é polo ěr  s ěrový h o louků. 

)ÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY JEDNOTLIVÝCH OBJEKTŮ  

PROPUSTKY POD KOMUNIKACÍ A SJEZDY 

Propustky pod ko u ika í a pod sjezd  udou tvoře   železo eto ový i prefa rikova ý i hrdlový i trou a i 
DN  DN  s o eto ová í . Trou  udou ulože  a podklad í železo eto ové des e tl. , která 

ude v ztuže a po o í KARI sítí o prů ěru  s ok   realizova é a polštáři ze štěrkodrti fr. 
0/32mm, tl. 400mm.  Na vtoku a výtoku dojde k seříz utí trou  ve sklo u tělesa ko u ika e. Svah  tělesa 
komunikace udou a vtoku i výtoku zpev ě  dlaž ou z lo ového ka e e tl.  do eto u tl.  s 
příč ý i prah  roz ěrů . 

. .  MOSTNÍ OBJEKTY  A ZDI 

A  VÝČET OBJEKTŮ A )DÍ  

V řeše é  úseku se ev sk tují ost . 

A  )ÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY JEDNOTLIVÝCH  OBJEKTŮ, )EJMÉNA  

. .  ODVODNĚNÍ PO)EMNÍ KOMUNIKACE  

Stave ě te h i ké řeše í odvod ě í, jeho harakteristik  a rozsah. 

)půso  odvod ě í zůsta e za hová . Vozovka je odvod ě á příč ý  a podél ý  sklo e . Sil ič í příkop  se 
dle ož osti prohlou í tak, a  se v loučil zásah do soukro ý h poze ků.  

8.2.4 TUNELY, PODZEMNÍ STAVBY A GALERIE  

Nejsou součástí stav . 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

12 

. .  OBSLUŽNÁ )AŘÍ)ENÍ, VEŘEJNÁ PARKOVIŠTĚ, ÚNIKOVÉ )ÓNY A PROTIHLUKOVÉ 
CLONY 

Navrže á zaříze í, která jsou součástí poze í ko u ika e a jeji h u ístě í, rozsah a v ave í. 

O služ á zaříze í čerpa í sta i e poho ý h h ot, parkoviště, odpočívk , tru kpark , protihlukové stě  
ejsou avrže á a ejsou součástí stav .  

Nové auto usové zastávk  ejsou avrže . Stávají í auto usové zastávk  zůsta ou a původ í h íste h a 
jízd í h pruzí h kro ě zastávk  Štítar , od očka a pláž. Nástupiště u auto usový h zastávek a jízd í h pruzí h 

ejsou avrže a, pouze se rozšíří ezpev ě á kraj i e a šířku ,   v dél e 19,0 . Délka auto usové zastávk  
19,0  je da á provoze  klo usu auto usu s vlekem). 

Auto usová zastávka Štítar , od očka a pláž je v o ou s ěre h ově avrže a v auto usový h zálive h.  
Auto usová zastávka a jízd í  pruhu arušovala rozhledové pole křižovatk . Přesu  auto usový h zastávek do 
zálivů a zároveň rozšíře í jízd ího pruhu pro ož ost o jetí vozidla od očují ího vlevo zvýší ezpeč ost 
sil ič ího provozu. 

. .  VYBAVENÍ PO)EMNÍ KOMUNIKACE  

A  )ÁCHYTNÁ BE)PEČNOSTNÍ )AŘÍ)ENÍ  

Je avrže o o ove í o elového svodidla v dl.   včet ě dlouhý h á ěhů vpravo v levotočivé  s ěrové  
o louku před )álesí  k  ,  – km 2,740).  

B  DOPRAVNÍ )NAČKY, DOPRAVNÍ )AŘÍ)ENÍ, SVĚTELNÉ SIGNÁLY, )AŘÍ)ENÍ PRO PROVO)NÍ 
INFORMACE A TELEMATIKU 

Vlast í ávrh svislého doprav ího z ače í je patr ý ze situa e doprav ího z ače í. 

Svislé doprav í z ačk  osaze é v ezpev ě é kraj i i vedle vozovk  se avrhují základ í velikosti s optickou 

úči ostí RA   dle ČSN EN -1 a TP 65. 

Světel é sig ál , doprav í zaříze í, zaříze í pro provoz í i for a e a tele atiku ejsou avrže a. 

C  VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ  

V řeše é  úseku se ev sk tuje. Charakter stav  ev žaduje ávrh veřej ého osvětle í. 

D) OCHRANY PROTI VNIKU VOLNĚ ŽIJÍCÍCH ŽIVOČICHŮ NA KOMUNIKACE A UMOŽNĚNÍ JEJICH 

MIGRACE PŘES KOMUNIKACE 

Migra e dro ý h živoči hů je ož á stávají í i příč ý i propustk , které zůstávají za hová . Spe iál í 
o hra a e í avrže a. 

E  CLONY A SÍTĚ PROTI OSLNĚNÍ  

Stav a ev žaduje ávrh lo  e o sítě proti osl ě í. 

8.2.7 OBJEKTY OSTATNÍCH SKUPIN OBJEKTŮ  

Nejsou. 

. VÝSLEDKY A )ÁVĚRY  Z PODKLADŮ, PRŮ)KUMŮ A MĚŘENÍ  

Souhr ý přehled zjiště ý h skuteč ostí s v hod o e í  jeji h vlivu a řeše í stav . 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

13 

MAPOVÝ PODKLAD, VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTÍ  

Mapový podklad za ěře í stávají ího stavu l v užit při zpra ová í projektové doku e ta e. Projektová 
doku e ta e je zpra ová a s ohlede  a i for a e a pod í k  uvede é ve v jádře í k e iste i sítí. 

DOPRAVNÍ )ATÍŽENÍ  

Dle elostát ího sčítá í doprav  v roce 2016 je na sil i i II/  v před ět é  úseku TNV0 = , třída doprav ího 
zatíže í IV. Roč í prů ěr de í h i te zit je  378 vozidel za den. 

Dle elostát ího sčítá í doprav  v ro e  je a sil i i II/  v před ět é  úseku počet težký h áklad í h 
vozidel za den TNV0 = , třída doprav ího zatíže í V - lehké. Roč í prů ěr de í h i te zit doprav  je  vozidel 
za den. 

PODLOŽÍ  
V podloží vozovk  se a házejí jílovité ze i . Tato ze i a je pod í eč ě vhod é až evhod é pro aktiv í zó u 
v podloží vozovk . V ístě sa a í kraje vozovk  se provede její vý ě a v o lasti aktiv í zó  v tl. ,   za ze i u 
vhodnou. 

VOZOVKA 

Klasifika e ú os osti podle TP : stupeň  – havarij í 
Jádrové vývrt  JV  dokladují ásledují í sklad u vozovk : 
Ko struk e vozovk  v hor í části se skládá z átěru a hut ě ý h asfaltový h i živič ý h vrstev elkové tloušťk  
60 -   Ha prů . =   a podklad í h vrstvá h ze štěrkodrti i pe etrač ího akada u dehtového, 
dále la v podklad í h vrstvá h zjiště a vrstva s ka e  se zr e  o velikosti 60 - 200 mm v hloubce od 29 cm. 

Celková tloušťka ko struk e zjiště á ze so d Hv je v roz ezí  –  , ož jsou ještě v hovují í hod ot . 

. DOTČENÁ OCHRANNÁ  PÁSMA, CHRÁNĚNÁ Ú)EMÍ, )ÁTOPOVÁ Ú)EMÍ, 
KULTURNÍ PAMÁTKY, PAMÁTKOVÉ RE)ERVACE, PAMÁTKOVÉ )ÓNY  

A  RO)SAH DOTČENÍ  

Stav a zasahuje do páse : 
Stav a zasahuje do o hra ého pás a lesa. 
Stav a ezasahuje do iokoridorů a io e ter ad íst ího výz a u. 
Stav a ezasahuje do o hra ý h páse  kultur í pa átk , pa átkové rezerva e, pa átkové zó . 
Na v ější stra ě příkopů se a házejí dva pa át é stro  „Lípa u háje k  Čer á lata“ a Du  u háje k  Čer á 

lata. Příkop  kole  tě hto stro ů jsou dostateč ě hlu oké a v dl.   od stro u e ude do příkopů 
zasahová o. 
PP Čer á lata a OP Čer á lata se a hází i o řeše ý úsek sil i e. 
Stav a se e a hází v záplavové  úze í, v hrá ě é o lasti přiroze é aku ula e vod, v o hra ý h páse  
vod í h zdrojů 

SILNIČNÍ OCHRANNÁ PÁSMA 

Stav a zasahuje do sil ič ího o hra ého pás a sil i e II/  šířk    od os  vozovk , defi ova é záko e  
č. /  S . 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

14 

OCHRANNÁ A BE)PEČNOSTNÍ PÁSMA TECHNICKÉHO VYBAVENÍ  

TYP VEDENÍ  SPRÁVCE/PROVO)OVATEL  SÍTĚ  OCHRANNÉ PÁSMO  

Nadze í vede í VN E.ON Distribuce, a.s. 
,   od kraj ího ka elu a 

o ě stra  

)a ěře ý prů ěh opti kého 
kabelu, HDPE trubky nebo 

sou ěh opti kého a 
etali kého ka elu 

Česká teleko u ikač í i frastruktura a.s. ,   po stra á h kraj ího 
vede í 

)a ěře ý prů ěh etali kého 
kabelu 

Česká teleko u ikač í i frastruktura a.s. ,   po stra á h kraj ího 
vede í 

STL plynovod  

přípojky plynu 

 

GasNet, s.r.o. 
  a o ě stra  od 

půdor su potru í 

Vodovod do DN200 Vodáre ská ak iová společ ost, a. s. ,   od povr hu sítě 

Nejsou dotče á o hra á pás a tě hto sítí: 

Splašková ka aliza e do DN  Vodáre ská ak iová společ ost, a. s. ,   od povr hu sítě 

Dešťová ka aliza e Měst s Štítar  ,   od povr hu sítě 

Poloha stávají í h i že ýrský h sítí je v situa i zakresle a pouze orie tač ě. Před zaháje í  ze í h pra í usí 
ýt ověře a a zaktualizová a poloha vše h i že ýrský h sítí pro házejí í h prostore  stave iště. Násled ě ude 

provede o v t če í aktualizova ý h i že ýrský h sítí za účastí jeji h správ ů. O v t če í tras te h i ké 
i frastruktur  ude provede  zápis. 

Požadavk  za postup výstav  je uvede ý v příloze E. 

B  PODMÍNKY PRO )ÁSAH  

Podro é pod í k  pro zásah jsou uvede  v Dokladové části u jed otlivý h v jádře í o e iste i sítí.  
Před zaháje í  ze í h pra í usí ýt ověře a a zaktualizová a poloha vše h i že ýrský h sítí pro házejí í h 
prostore  stave iště. Násled ě ude provede o v t če í aktualizova ý h i že ýrský h sítí za účastí jeji h 
správ ů. O v t če í tras te h i ké i frastruktur  ude provede  zápis. 

C  )PŮSOB OCHRANY NEBO ÚPRAV  

)půso  o hra  jed otlivý h sítí te h i kého v ave í jsou uvede  v Dokladové části u jed otlivý h v jádře í 
o e iste i sítí.  

D  VLIV NA STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY 

. )ÁSAH STAVBY DO Ú)EMÍ  

V eze í a zdůvod ě í z ě  součas ého stavu v vola ý h stav ou  

A  BOURACÍ PRÁCE  

 Frézová í vozovk  či v ourá í elé ko struk e vozovk  – v vola é te h ologií o ov  ko u ika e 

 Doprav í z ače í – e ude odpovídat stavu po provede í o ov  ko u ika e 

 Sjezd  a pole včet ě propustků – v vola é výškový  v rov á í  řeše é ko u ika e a úpravou 
ivelet  příkopů 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

15 

B  KÁCENÍ MIMOLESNÍ )ELENĚ A JEJÍ PŘÍPADNÁ NÁHRADA  

Stav a ev volala ká e í i oles í zele ě.  

C  RO)SAH )EMNÍCH PRACÍ A KONEČNÁ ÚPRAVA  TERÉNU  

)e í prá e jsou pouze v rozsahu prohlou e í stávají í h příkopů a vý ě ě aktiv í zó  v tl. ,  . Nezpev ě é 
plo h  udou ohu usová  or i í ze skrývk  a zatrav ě . 

D  O)ELENĚNÍ NEBO JINÉ ÚPRAVY NE)ASTAVĚNÝCH PLOCH  

Na ezpev ě ý h plo há h i o vozovku dotče é stav ou je avrže o ohu usová í a zatrav ě í. 

E  )ÁSAH DO )EMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU A  PŘÍPADNÉ REKULTIVACE 

Stavbou dojde k zásahu do ze ědělského půd ího fo du.  
K zásahu dojde v ístě rozšíře í vozovk  u křižovatk  a pláž. 

Nezastavě é ezpev ě é plo h  udou ohu usová  or i í ze skrývk  a zatrav ě . Pře ývají í or i e ude 
v užita a ohu usová í svahů příkopu e o rozhr uta a přilehlé pole. 

F  )ÁSAH DO PO)EMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCE LESA 

Stav a ezasáhla do poze ků urče ý h k pl ě í fu k e lesa. 

G  )ÁSAH DO JINÝCH PO)EMKŮ  

Stav a ezasáhla do ji ý h poze ků. 

H  VYVOLANÉ )MĚNY STAVEB PŘELOŽKY A ÚPRAVY  DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ 
INFRASTRUKTURY A VODNÍCH TOKŮ.  

)výše í ivelet  sil i e e o výšková a s ěrová úprava d a příkopů v volala de oli i a opětov ou výstav u 
podél ý h propustků v ístě sjezdů či křižovatk  e o pouze v rov ávku sjezdu či křižovatk , pokud sjezd 
neobsahoval propustek.  

Stavba ev volala přeložk  te h i ké i frastruktur .  

. NÁROKY STAVBY NA  )DROJE A JEJÍ POTŘEBY 

A  VŠECHNY DRUHY ENERGIÍ  

Stav a ev žaduje připoje í síť.  

B) TELEKOMUNIKACE 

Telefo í hlásk , a i ji ý druh teleko u ika e stav a ev žaduje, e í avrže o. 

C) VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ  

Nevýz a á spotře a ěhe  údrž  poze í ko u ika e. 

D  PŘIPOJENÍ NA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU A PARKOVÁNÍ  

Jed á se o reko struk i stávají í sil i e, připoje í a doprav í i frastrukturu zůstává za hová o. Parková í e í 
řeše o. 

E  MOŽNOSTI NAPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU POD)EMNÍ A NAD)EMNÍ  SÍTĚ  

Stav a e í apoje a a ev žaduje apoje í a te h i kou i frastrukturu. 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

16 

F  DRUH, MNOŽSTVÍ A NAKLÁDÁNÍ S ODPADY V)NIKAJÍCÍMI UŽÍVÁNÍM  STAVBY. 

Užívá í  stav  je ož ost vz iku odpadu při doprav í ehodě. Druh a ožství takto vz iklého odpadu e í 
ož é v projektové doku e ta i odhad out. 

13. VLIV STAVBY A PROVO)U NA PO)EMNÍ KOMUNIKACI NA )DRAVÍ A ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ  

V hod otí se vliv  egativ í h úči ků stav  a jejího užívá í a uvedou se ávrh  a stave í opatře í k jeji h 
preve i, eli i a i, případ ě i i aliza i v souladu s přísluš ý i práv í i předpis  

A) OCHRANA KRAJINY A PŘÍRODY  

Stav a je avrže á v souladu s plat ý i te h i ký i a práv í i předpis . Veškeré ezpev ě é plo h  udou 
ohu usová  a zatrav ě .  

Stav a e ude produkovat žád é škodlivé e hala e, hluk, teplo, otřes  apod. a ev žaduje ávrh žád ý h 
opatře í, který i  lo ut o respektovat za hová í stávají ího život ího prostředí.  

B) HLUK 

Nový  rov ý  povr he  vozovk  se předpokládá s íže í hlukové zátěže. 

C) EMISE Z DOPRAVY 

Jed á se o reko struk i stávají í ko u ika e. Tj. edojde k přivede í ové doprav  e o odvede í stávají í 
doprav . E ise z doprav  jsou závislé a dopravě a e ěl   se zásad ě z ě it. 

D  VLIV )NEČISTĚNÝCH VOD NA VODNÍ TOKY A VODNÍ )DROJE  

Jed á se o reko struk i stávají í sil i e v podo ý h para etre h. Odvod ě í vozovk  je avrže o do stej ý h 
re ipie tů. Vliv z ečiště ý h vod a vod í tok   se e ěl z ě it. 

E  OCHRANA )DRAVÍ A BE)PEČNOSTI PRACOVNÍKŮ PŘI VÝSTAVBĚ A PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY  

Stav a je avrže á dle plat ý h te h i ký h a práv í h předpisů. BO)P pra ov íků při výstav ě je zajiště á 
dodržová í  plat ý h ezpeč ost í h předpisů.  

Požadavk  a o hra u ezpeč osti a zdraví při prá i a stave išti ve fázi příprav  a provádě í stav  upravují 
t to práv í předpis : záko  č. /  S ., záko  č. /  S ., aříze í vlád  č. /  S ., aříze í vlád  
č. /  S . a aříze í vlád  č. /  S . 

Na vše h stav á h PK usí zhotovitel pl it vše h  úkol  a povi osti ve vztahu k zajiště í ezpeč osti a o hra  
zdraví urče ý i předpis . 

Na stav á h, pro které je j e ová  koordi átor, je zhotovitel stav  povi e  reagovat a koordi átorov : 

- i for a e o ezpeč ost í h zdravot í h rizi í h, 
- upozor ě í a edostatk  v uplatňová í požadavků a zajiště í ezpeč osti a o hra  zdraví a 

požadavk  a jeji h odstra ě í 

a zvát koordi átora a ko trol í d  stav  pro uplat ě í poz atků z pl ě í plá u zajiště í ezpeč osti a o hra  
zdraví. 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

17 

F  NAKLÁDÁNÍ S  ODPADY 

Při provádě í stav  vz ikají odpad , se který i usí zhotovitel akládat v souladu se záko e  č. /  S ., 
o odpade h, ve z ě í pozdější h předpisů a s doku e ta í stav . 

)ÁKLADNÍ POVINNOSTI PŮVODCŮ ODPADŮ  

Původ e je zej é a povi e : 
a) odpad  zařazovat podle druhů a kategorií sta ove ý h v Katalogu odpadů V hláška Mi isterstva život ího 
prostředí č. č. /  S ., Katalog odpadů., která sta oví další sez a  odpadů; 

 odpad , které sá  e ůže v užít, trvale a ízet k v užití ji é práv i ké e o f zi ké oso ě, a to uď pří o, 
e o prostřed i tví  k to u zříze é práv i ké oso  apř. záko  č. /  S ., o ko odit í h urzá h, ve 

z ě í pozdější h předpisů ; 
c) nelze-li odpad  v užít podle pís e e , zajistit z eškod ě í odpadů; 
d) kontrolovat e ezpeč é vlast osti odpadů podle §  odst.  a akládat s i i podle jeji h skuteč ý h vlast ostí, 
tz . pokud původ e e o opráv ě á oso a sta ove ý  způso e  prokáže, že te to odpad e á e ezpeč é 
vlast osti uvede é v příloze č.  záko a, e í povi a dodržovat reži  sta ove ý pro e ezpeč é odpad ; je 
však povi a trvale ko trolovat, zda odpad t to vlast osti e á. )jistí-li, že odpad á ěkterou z e ezpeč ý h 
vlast ostí, je povi e  akládat s odpade  jako s e ezpeč ý ; 
e  shro ažďovat odpad  utřídě é podle jed otlivý h druhů a kategorií; 
f  za ezpečit odpad  před ežádou í  z ehod o e í , od ize í  e o ú ike  ohrožují í  život í prostředí; 
g  vést evide i odpadů v rozsahu sta ove é  záko e  č. /  S . a v hláškou MŽP č. /  S .; 
h) u ož it ko trol í  orgá ů  přístup do o jektů, prostorů a zaříze í a a v žádá í předložit doku e ta i a 
posk t out pravdivé a úpl é i for a e souvisejí í s akládá í  s odpad ; 
i  platit poplatk  způso e  a v rozsahu sta ove é  tí to záko e . 

Zhotovitel je povi e  před házet vz iku odpadů, o ezovat jeji h ožství a e ezpeč é vlast osti. 

NEBE)PEČNÝ ODPAD  

Jestliže se a stav ě v sk t e "Ne ezpeč ý odpad" dle kategoriza e , zhotovitel je povi e  postupovat podle 
V hlášk  Mi isterstva život ího prostředí č. /  S . o hod o e í e ezpeč ý h vlast ostí odpadů. 
Dle jádrový h vývrtů se předpokládá výsk t dehtu. Dehet ude a ístě zpra ová  a ístě po o í te h ologie 
re kla e za stude a a ístě dle TP . 

NÁKLADY A POPLATKY  

Veškeré áklad  spoje é se z eškod ě í  odpadů ze stave í či osti včet ě poplatků za jeji h případ é ulože í 
a skládku hradí zhotovitel. 

Při výstav ě a provozu stav  vz ik ou t to odpad : 

17 01 01  Beton 

eto  udou odveze  a skládku stave í suti, případ ě a drtičku 

17 02 01  Dřevo 

odveze o a skládku re kla e e o spále í  

17 03 01* Asfaltové s ěsi o sahují í dehet 

17 03 02  Asfaltové s ěsi euvede é pod čísle     asfalto eto  – stávají í zpev ě ý h plo h  

asfaltové ateriál  z tk  zlikvidová  v rá i třídě ého odpadu s asfaltový i ateriál  

17 05 04  )e i a a ka e í euvede é od čísle       v těže á ze i a a 
ka e í udou odváže  a říze ou skládku 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

18 

17 05 06  V těže á hluši a euvede á pod čísle     v těže á hluši a ude odváže a a 
říze ou skládku 

17 09 04  S ěs é stave í a de olič í odpad  euvede é pod čísl    ,    a    

v těže é s ěs é stave í a de olič í odpad  udou odváže  a říze ou skládku 

PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH OPATŘENÍ PRO OCHRANU OBYVATEL PO DOBU VÝSTAVBY KOMUNIKACE 

Stavba bude pro íhat za úpl é uzavírk . Přesto ut é dodržet zej é a t to zásad : 

 ko u ika e pro pěší a klist  ve stave išti usí ýt řád ě v z ače , zpev ě  a čiště , 
 veškeré výkop  a stav ě usí ýt oz ače  a za ezpeče  tak, a  e ohlo dojít k pádu hod ů 

do výkopu, apř. po o í oplo e í. 
 usí ýt pravidel ě ko trolová o pře hod é doprav í z ače í DIO  

. OBECNÉ POŽADAVKY  NA BE)PEČNOST A UŽITNÉ VLASTNOSTI  

A  MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA 

Je zajiště á použití  výro ků a stav ě splňují í přísluš é ČSN, TP, TKP a práv í legislativu. 

B  POŽÁRNÍ BE)PEČNOST UMOŽNĚNÍ )ÁSAHU JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY, ÚNIKOVÉ CESTY 
PRO OSOBY APOD.)  

POŽÁRNĚ BE)PEČNOSTNÍ  ŘEŠENÍ DLE VYHLÁŠKY  Č. /  SB., § 1 ODSTAVCE (2):  

a  sez a  použitý h podkladů pro zpra ová í, Viz odstavec . Přehled vý hozí h podkladů a průzku ů na 

stra ě 6. 

 struč ý popis stav  z hlediska stave í h ko struk í, výšk  stav , účelu užití, popřípadě popisu a zhod o e í 
te h ologie a provozu, u ístě í stav  ve vztahu k okol í zástav ě, Viz odstavec . . Te h i ký popis 
jed otlivý h o jektů a jeji h součástí a stra ě 9. 

 rozděle í stav  do požár í h úseků, Stav a se edělí do požár í h úseků. 

d  sta ove í požár ího rizika, popřípadě eko o i kého rizika, sta ove í stup ě požár í ezpeč osti a posouze í 
velikosti požár í h úseků, S ohlede  a druh stav y e í řeše o. 

e  zhod o e í avrže ý h stave í h ko struk í a požár í h uzávěrů z hlediska jeji h požár í odol osti,
 S ohlede  a druh stav y e í řeše o. 

f  zhod o e í avrže ý h stave í h h ot stupeň hořlavosti, odkapává í v pod í ká h požáru, r hlost šíře í 
plamene po povr hu, to i ita zplodi  hoře í apod. ,  S ohlede  a druh stav y e í řeše o. 

g  zhod o e í ož osti provede í požár ího zásahu, evakua e oso , zvířat a ajetku a sta ove í druhů a počtu 
ú ikový h est, jeji h kapa it , provede í a v ave í, Stavba u ožňuje a zlepší přístup požár í h vozidel. 

h  sta ove í odstupový h, popřípadě ezpeč ost í h vzdále ostí a v eze í požár ě e ezpeč ého prostoru, 
zhod o e í odstupový h, popřípadě ezpeč ost í h vzdále ostí ve vztahu k okol í zástav ě, soused í  
pozemků  a vol ý  skladů , S ohlede  a druh stav y e í řeše o, zůstává eze z ě . 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

19 

i  urče í způso u za ezpeče í stav  požár í vodou včet ě roz ístě í v itř í h a v ější h od ěr í h íst, 
popřípadě způso u za ezpeče í ji ý h hase í h prostředků u stave , kde elze použít vodu jako hase í látku,
 Po líž stav y se a hází alá vod í ádrž a hydra t apoje ý a vodovod. 

j  v eze í zásahový h est a jeji h te h i kého v ave í, opatře í k zajiště í ezpeč osti oso  provádějí í h 
haše í požáru a zá hra é prá e, zhod o e í příjezdový h ko u ika í, popřípadě ástup í h plo h pro požár í 
techniku,  Stav a u ožňuje pojezd požár í h vozidel. 

k  sta ove í počtu, druhů a způso u roz ístě í hasi í h přístrojů, popřípadě další h vě ý h prostředků požár í 
o hra  e o požár í te h ik , 

Hasí í přístroje trvalé ejsou avrže y. Hasí í přístroje v zaříze í stave iště – viz příloha E.1 Zásady orga iza e 
výstav y. 

l  zhod o e í te h i ký h, popřípadě te h ologi ký h zaříze í stav  rozvod á potru í, vzdu hote h i ká 
zaříze í, v tápě í apod.  z hlediska požadavků požár í ezpeč osti S ohlede  a druh stav y e í řeše o, 
zůstává eze z ě . 

 sta ove í zvlášt í h požadavků a zvýše í požár í odol osti stave í h ko struk í e o s íže í hořlavosti 
stave í h h ot,  Nejsou stanoveny zvlášt í požadavky. 

 posouze í požadavků a za ezpeče í stav  požár ě ezpeč ost í i zaříze í i, ásled ě sta ove í 
pod í ek a ávrh způso u jeji h u ístě í a i stala e do stav  dále je  " ávrh" ; ávrh vžd  o sahuje 

. způso  a důvod v ave í stav  v hraze ý i požár ě ezpeč ost í i zaříze í i, urče í jeji h druhů, 
popřípadě vzáje ý h vaze , S ohlede  a druh stav y e í řeše o. 

. v eze í hrá ě ý h prostor, S ohlede  a druh stav y e í řeše o. 

. urče í te h i ký h a fu kč í h požadavků a provede í v hraze ý h požár ě ezpeč ost í h zaříze í, včet ě 
áhrad í h zdrojů pro zajiště í jeji h provozus hop osti, S ohlede  a druh stav y e í řeše o. 

. sta ove í druhů a způso u roz ístě í jed otlivý h ko po e tů, u ístě í řídi í h, ovláda í h, i for ač í h, 
sig alizač í h a jisti í h prvků, trasa, způso  o hra  elektri ký h, sdělova í h a další h vede í, zajiště í 

áhrad í h zdrojů apod., S ohlede  a druh stav y e í řeše o. 

. výpočtovou část, S ohlede  a druh stav y e í řeše o. 

6. stanovení požadavků a o sah podro ější doku e ta e, 

o  rozsah a způso  roz ístě í výstraž ý h a ezpeč ost í h z aček a ta ulek, včet ě v hod o e í ut osti 
oz ače í íst, a který h se a hází vě é prostředk  požár í o hra  a požár ě ezpeč ost í zaříze í.
 S ohlede  a druh stav y e í řeše o. 

Stav a je avrže á a ude se provádět v souladu s v hláškou /  S . O te h i ký h pod í ká h požár í 
o hra  stave . Stav a u ožňuje přístup protipožár í h vozidel. 

ÚNIKOVÉ CESTY PRO OSOBY 

Stav a je avrže á a ude se provádět v souladu s v hláškou /  S . O te h i ký h pod í ká h požár í 
ochrany staveb.  



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

20 

. ŘEŠENÍ ODSTUPOVÝCH V)DÁLENOSTÍ A VYME)ENÍ POŽÁRNĚ NEBE)PEČNÉHO PROSTORU;  

Stav a e á v eze ý požár ě e ezpeč ý prostor. 

. ŘEŠENÍ EVAKUACE OSOB A )VÍŘAT;  

S ohlede  a druh stav  e í řeše o. 

. NAVRŽENÍ )DROJŮ POŽÁRNÍ VODY, POPŘÍPADĚ JINÝCH HASEBNÍCH LÁTEK;  

)droje požár í vod , a i ji é hase í látk  ejsou avrže . Jed á se o o ovu stávají í ko u ika e. 

. VYBAVENÍ STAVBY VYHRA)ENÝMI POŽÁRNĚ BE)PEČNOSTNÍMI )AŘÍ)ENÍMI;  

S ohlede  a druh stav  e í avrže o v ave í stav  v hraze é pro požár ě ezpeč ost í zaříze í. 

. ŘEŠENÍ PŘÍSTUPOVÝCH KOMUNIKACÍ A NÁSTUPNÍCH PLOCH PRO POŽÁRNÍ TECHNIKU;  

S ohlede  a druh stav  sa ostat é ástup í plo h  pro požár í te h iku ejsou avrže .  
Řeše á ko u ika e je přístup á po stávají í h poze í h ko u ika í h.  
Stav a u ožňuje přístup a zásah protipožár í h vozidel. 

. )AJIŠTĚNÍ BE)PEČNOSTI PROVOZU STAVBY PŘI JEJÍM UŽÍVÁNÍ  

Bezpeč ost provozu a poze í h ko u ika í h je zajiště  avrže í  stav  v souladu s přísluš ou legislativou, 
doprav í  z ače í  a záko e  č. /  O provozu a poze í h ko u ika í h. 

C  OCHRANA )DRAVÍ, )DRAVÝCH ŽIVOTNÍCH PODMÍNEK A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

Stav ou edojde ke zhorše í život í h pod í ek a život ího prostředí. Veškeré ká e é stro  udou ahraze  
áhrad í výsad ou ve stej é lokalitě. Kraji ý ráz e ude zásad ě aruše . 

D) OCHRANA PROTI HLUKU 

Protihluková opatře í ejsou avrže á, stav a ev žaduje. 

E  BE)PEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ BE)PEČNOST PROVO)U NA PO)EMNÍCH KOMUNIKACÍCH) 

Bezpeč ost provozu a poze í h ko u ika í h je zajiště  avrže í  stav  v souladu s přísluš ou legislativou, 
doprav í  z ače í  a záko e  č. /  O provozu a poze í h ko u ika í h. 

F  ÚSPORA ENERGIE A OCHRANA TEPLA HOSPODÁRNOST PROVO)U, ÚSPORNÉ  TECHNOLOGIE 

PŘI VÝSTAVBĚ A ÚDRŽBĚ APOD.  

Stav a ev žaduje teplo, a i ji é e ergie. Výstav a ude pro íhat sta dard í te h ologií.  

. DALŠÍ POŽADAVKY  

A  UŽITNÝCH VLASTNOSTÍ STAVBY DOSTATEČNÁ KAPACITA OBJEKTŮ, OBECNÉ TECHNICKÉ 
POŽADAVKY NA VÝSTAVBU A VÝROBKY, SNADNÁ ÚDRŽBA, ŽIVOTNOST APOD.) 

Ko struk e stav  la avrhová a v souladu s přísluš ý i práv í i a te h i ký i předpis . 

B  )AJIŠTĚNÍ PŘÍSTUPU A PODMÍNEK PRO UŽÍVÁNÍ STAVBY - VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝCH 
KOMUNIKACÍ A  PLOCH OSOBAMI S OME)ENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE 

Stezka a hod ík je avrže ý v souladu s V hláškou o o e ý h te h i ký h požadav í h za ezpečují í h 
ez ariérové užívá í stave  /  S . 



II/408 hranice kraje - Štítary   
 

Průvod í zpráva 

 

 

21 

C  OCHRANY STAVBY PŘED ŠKODLIVÝMI ÚČINKY  VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ POVODNĚ, AGRESIVNÍ 
POD)EMNÍ VODA, BLUDNÉ PROUDY, PODDOLOVÁNÍ A POVĚTRNOSTNÍ VLIVY) 

Výše uvede é vliv  se v řeše é  úseku ev sk tují. 

D  SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ  DOTČENÝCH ORGÁNŮ  

Jsou zapra ová  požadavk  dotče ý h orgá ů. 


